

СОГЛАСОВАНО

2022 г. 04



УТВЕРЖДАЮ

2022 г.

Форма 4Т

СТСН "Колцево", Владимирская обл. Александровский район
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 7
(локальный сметный расчет)

на Выполнение работ по текущему ремонту асфальтобетонного Дорожного покрытия, Территория СТСН "Колцево"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	Базисные цены	Текущие цены
Средства на оплату труда	350,407	3559,95 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	2,072	44,625 тыс.руб.
Трудозатраты механизаторов	108,77	108,77 чел.час
Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2022 г.	88,3	88,3 чел.час

№ п.п.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу		Базисная стоимость всего		Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		Затр. Труда Рабочих ч.-час			
			Всего	Материал	Осн. З/л	Эксп.	Всего	Осн. З/л	Эксп.	Всего		Осн. З/л	Эксп.	
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Новый раздел														
Ремонт дорожного полотна (3670 кв.м)														
1	ФЕР27-03-004-02	0,4762	6563,52	598,75	5860,61	3135	285	2791	21,53	3,94	18203	6139	10996	29,64
	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона (100 т)			124,16	286,33		59	136	18,07	21,53		1068	2936	10,7
	Накладные расходы от ФОТ(9075 руб.)		147%			619				147%	13340			
	Сметная прибыль от ФОТ(9075 руб.)		95%			400				95%	8621			
	Всего с НР и СП					4154					40164			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦ-04.2.01.01-0051 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II (Т)	48,1	483,02	483,02		23233	23233		4920,2		236662	236662		
3	ФЕР27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов (Т)	7,5235	39,1		39,1	294		294	21,53	9,91	2915		2915	
	Накладные расходы от ФОТ(1158 руб.)		147%			79				147%	1702			
	Сметная прибыль от ФОТ(1158 руб.)		95%			51				95%	1100			
	Всего с НР и СП					424					5717			
4	ФССЦ-01.2.01.01-0002 Битум нефтяной дорожный жидкий (Т)	7,75	1834,31	1834,31		14216	14216		31957,19		247668	247668		
5	ФЕР27-06-029-01 Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типа(размера, толщина слоя 4 см (1000 м2))	3,67	8536,13	182,32 874,78	7479,03 234,46	31328	669 3211	27448 860	21,53 7,61	5,39 21,53	186782	14406 24431	147945 18526	76,56 69,18
	Накладные расходы от ФОТ(32932 руб.)		147%			2248				147%	48410			
	Сметная прибыль от ФОТ(32932 руб.)		95%			1453				95%	31285			
	Всего с НР и СП					35029					266477			
6	ФЕР27-06-030-01 При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать, к расценке 27-06-029-01 (1000 м2) (До толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	3,67	522,24	6,58 5,88	509,78 11,9	1917	24 22	1871 44	21,53 12,39	5,7 21,53	11451	520 267	10664 940	2,57 3,45
	Накладные расходы от ФОТ(1460 руб.)		147%			100				147%	2146			
	Сметная прибыль от ФОТ(1460 руб.)		95%			65				95%	1387			
	Всего с НР и СП					2082					14984			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
7	ФССП-04.2.01.01-0051 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II (т)	443,15	483,02	483,02		214050	214050		4920,2		2180387	2180387		
Итого по разделу 1 Новый раздел :						293187					2992061			
Итого прямые затраты по смете						288173	978	32404			2884068	21065	172520	108,77
В том числе (справочно):							254791	1094				2690483	23560	88,3
Фонд оплаты труда (ФОТ)						2072					44625			
Материалы						254791					2690483			
эксплуатация машин и механизмов						32404					172520			
Накладные расходы						3046					65599			
Сметная прибыль						1968					42394			
Итого по смете:														
Автомобильные дороги						41688					327344			108,77
Материалы						251499					2664717			88,3
Итого						293187					2992061			108,77
Затраты на компенсацию НДС при УСН						57220					567889			88,3
ВСЕГО по смете						350407					3559950			108,77
														88,3

Составил:

Проверил: